本期行使 214)(   26.4元 23)(   18.6元
本期沒收 -   -   -   -

期末流通在外 1,654   23.93元 2,654   28.7元

期末可行使之
認股選擇權 1,154   1,404

期末已核准

尚未發行之
認股選擇權 -   -

96  年  3  月  31  日 95  年  3  月  31  日

3.截至民國96年3月31日酬勞性員工認股選擇權計畫流通在外之資訊如下表：

數量 加權平均預期 加權平均 數量 加權平均

行使價格之範圍 (千股) 剩餘存續期限 行使價格數 (千股) 行使價格數

15.4元 395   1年4個月 15.4元 395   15.4元

26.6元 1,259 2年8個月 26.6元 759   26.6元

期末流通在外之認股選擇權 期末可行使認股選擇權

4.上述員工認股權憑證，因給與日在財團法人中華民國會計研究發展基

金會(92)基祕字第 072 號函「員工認股權證之會計處理」之規定適用

～17～

日前，故無須追溯調整及認列員工認股權證之酬勞成本。

(十二)資本公積

依證券交易法規定，資本公積除超過票面金額發行股票所得之溢額及受

領贈與之所得於公司無累積虧損時，每年以其合計數不超過實收資本額

百分之十之限額撥充資本外，餘均僅能彌補虧損。公司非於盈餘公積填

補資本虧損仍有不足時，不得以資本公積補充之。然長期股權投資按權

益法評價產生之資本公積及庫藏股票交易產生之資本公積，不得作任何

用途。

(十三)保留盈餘

1.依本公司民國 89 年 6 月 19 日修訂章程規定，年度總決算如有盈餘依

下列順序分配之：

(1)提繳稅款。

(2)彌補已往虧損。

(3)提列百分之十為法定盈餘公積。

(4)依法令規定提列盈餘公積。

(5)員工紅利就(1)至 (4)款規定數額扣除後剩餘之數提撥不得低於百

分之一。

(6)其餘之盈餘分配由董事會訂定經股東會決議。

2.法定盈餘公積除彌補公司虧損及撥充資本外，不得使用之。惟撥充資

本時，此項公積已達實收資本額 50％，並以其撥充半數為限。

3.依證期局相關法令規定，股東權益減項金額應提列等額之特別盈餘公

積，不得分派股利。

4.本公司 95 年度盈餘分配議案，截至民國 96 年 4 月 29 日止，尚未經董

事會通過，有關董事會通過擬議及股東會決議盈餘分派情形，請至臺灣

證券交易所之「公開資訊觀測站」查詢。

(十四)庫藏股票

收   回   原   因 期初股數 本期增加 本期減少 期末股數

供轉讓股份予員工 1,992,000  -   -   1,992,000

收   回   原   因 期初股數 本期增加 本期減少 期末股數

供轉讓股份予員工 2,006,000  -   -   2,006,000

96 年  1   月  1   日  至  3 月   31   日

95 年  1   月  1   日  至  3 月   31   日

～18～

1.證券交易法規定公司對買回已發行在外股份之數量比例，不得超過公

司已發行股份總數百分之十，收買股份之總金額，不得逾保留盈餘加

計發行股份溢價及已實現之資本公積之金額。截至 96 年及 95 年 3 月

31 日止，本公司買回之庫藏股票餘額分別為$52,839 及$53,425。

2.95 年度因逾期未轉讓之股份數 14,000 股已辦理變更登記銷除股份。

3.本公司持有之庫藏股票依證券交易法規定不得質押，亦不得享有股利

之分派、表決權等股東權益。

(十五)所得稅

1.所得稅費用及應付所得稅：

96年1月1日 95年1月1日

至 3月31日 至 3月31日

  稅前淨利按法定稅率計算之所得稅 43,146$   29,444$

  永久性差異所得稅影響數 5,760)(   2,600)(

  投資抵減所得稅影響數 17)(   1,202)(

  以前年度所得稅低估數 299

  未分配盈餘加徵10%所得稅 -   600

  所得稅費用 37,668   26,242

  遞延所得稅資產淨變動數 31,630)(   11,384)(

  上年度應付所得稅尚未支付數 31,290   8,202

  以前年度所得稅低估數 299)(   -

 應付所得稅 37,029$   23,060

2.民國 96 年及 95 年 3 月 31 日因暫時性差異產生之各遞延所得稅資產或

負債明細如下：

金   額 所得稅影響數 金   額 所得稅影響數

流動項目：
 暫時性差異
 備抵呆帳超限 17,566$  4,392$   13,967$ 3,492$
 未實現兌換(利益)損失 5,601)(   1,400)(   2,075   519
 存貨呆滯跌價損失 18,784 4,696   16,483 4,120

7,688$   8,131$

非流動項目：
   暫時性差異
   退休金費用 5,836$   1,459$   5,682   1,620$
   投資收益 618,469)( 154,617)(   429,798)( 107,449)(

153,158)($   105,829)($

96  年  3  月  31  日 95  年  3  月  31  日

～19～

3.本公司之營利事業所得稅結算申報，業經稅捐稽徵機關核定至民國

  93 年度。

4.本公司經工業局核准符合「製造業及其相關技術服務業新增投資五年

免稅獎勵辦法」，並於民國 91 年 12 月 31 日起連續五年免徵營利事業所

得稅。

5.永久性差異之所得稅影響數係五年免徵營利事業所得稅所產生。

6.截至民國 96 年及 95 年 3 月 31 日止，本公司有關未分盈餘及股東可扣

抵稅額帳戶餘額既分配民國 95 年及 94 年度盈餘之稅額扣抵比率分別

如下：

96年3月31日 95年3月31日

(1)未分配盈餘

   民國86年及以前年度 16$   16$

   民國87年及以後年度 694,901   354,499

694,917$   354,515$

(2)股東可扣抵稅額帳戶餘額 26,067$   20,234$

95年度(預計) 94年度(實際)

(3)股東可扣抵稅額之扣抵比率 4.60%(註) 13.08%

註：由於本公司得分配予股東之可扣抵稅額，應以股息紅利分配日之股東

　　可扣抵稅額帳戶之餘額為計算基礎，是以本公司股東於受配87年度以

　　後盈餘時，所適用之稅額扣抵比率，尚須調整股利或盈餘分配日前本

　　公司依所得稅法規定可能產生之各項可扣抵稅額。

～20～

(十六)普通股每股盈餘

加權平均流通

稅   前 稅   後 在 外 股 數 稅   前 稅  後

基本每股盈餘 172,625$ 134,957$ 131,905,323 1.31$  1.02$

  屬於普通股股東之

  本期淨利

具稀釋作用之潛在普

通股之影響

員工認股權證 -   -   468,390

可轉換公司債 - - 3,847,283

稀釋每股盈餘

  屬於普通股股東之

  本期淨利加潛在普

  通股之影響 172,625$ 134,957$ 136,220,996 1.27$  0.99$

金   額 每  股  盈  餘(元)

96   年   1   月   1   日   至   3   月   31   日

加權平均流通

稅   前 稅   後 在 外 股 數 稅   前 稅  後

基本每股盈餘 117,816$ 91,574$  124,609,051 0.95$  0.73$

  屬於普通股股東之

  本期淨利

具稀釋作用之潛在

普通股之影響

員工認股權證 -   -   289,590

可轉換公司債 1,170   878   8,387,665

稀釋每股盈餘

  屬於普通股股東之

  本期淨利加潛在普

  通股之影響 118,986$ 92,452$  133,286,306 0.89$  0.69$

金   額 每  股  盈  餘(元)

95   年   1   月   1   日   至   3   月   31   日

～21～

(十七)用人折舊折耗攤銷表

本期及上年度同期發生之用人、折舊、折耗及攤銷費用依其功能別彙總如下:

用人費用

　薪資費用  $31,123  $14,778  $45,901  $30,911  $13,415  $44,326

勞健保費用   1,948   739   2,687   1,983   664   2,647

退休金費用   972   529   1,501   962   527   1,489

其他用人費用   2,030   850   2,880   1,694   603   2,297

折舊費用   22,745   1,544   24,289   24,396   1,676   26,072

攤銷費用   514   216   730   330   185   515

96年1月1日至3月31日 95年1月1日至3月31日
   功能別

性質別
屬於營業

成本者

屬於營業

費用者 合計

屬於營業

成本者

屬於營業

費用者 合計

五、關係人交易

(一)關係人之名稱及關係

關   係   人   名   稱 與   本   公   司   之   關   係

PLOTECH (BVI) CO., LTD 本公司之子公司
PLOTECH (CAYMAN) CO., LTD 本公司之孫公司
FIRM GROUND INVESTMENTS LIMITED 本公司之孫公司
柏承電子(昆山)有限公司 本公司子公司之孫公司
柏承電子(惠陽)有限公司 本公司子公司之孫公司
RED PLANET INTERNATIONAL LIMITED 本公司子公司之孫公司
PLOTECH INTERNATIONAL (SINGAPORE)
  PTE.LTD 本公司子公司之孫公司

註：其他關係人於民國96及95年第1季與本公司無重大交易，其名稱及關係，
   請參閱附註十一之轉投資事業相關資訊。

(二)與關係人間之重大交易事項及應付款項餘額

1.銷貨：

金   額 百分比 金   額 百分比

PLOTECH INTERNATIONAL 6,151$   3   1,882$   -